

Số: /KH-TCTTKĐA

Đồng Xoài, ngày tháng 11 năm 2023

KẾ HOẠCH

Kiểm tra việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 56/KH-TCTTKĐA ngày 23/02/2023 của Tổ Công tác triển khai Đề án 06/CP tỉnh năm 2023 và triển khai các mô hình điểm trên địa bàn thành phố Đồng Xoài

Thực hiện Thông báo kết luận số 301/TB-UBND ngày 09/10/2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Hội nghị sơ kết thực hiện Đề án 06/CP 9 tháng đầu năm 2023; Tổng kết Kế hoạch cao điểm 90 ngày đêm thu nhận và kích hoạt tài khoản định danh điện tử và triển khai Kế hoạch 43 mô hình điểm của Đề án 06/CP trên địa bàn tỉnh Bình Phước.

Nhằm đánh giá tiến độ, kết quả thực hiện của các phòng, ban-ngành, địa phương trong triển khai thực hiện Kế hoạch số 74/KH-TCTTKĐA ngày 14/03/2023 của Tổ Công tác triển khai Đề án 06/CP thành phố năm 2023 và triển khai các mô hình điểm trên địa bàn thành phố, Tổ công tác triển khai Đề án 06/CP thành phố ban hành Kế hoạch kiểm tra, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Đánh giá chính xác tình hình, kết quả tổ chức triển khai, thực hiện Kế hoạch số 74/KH-TCTTKĐA ngày 14/03/2023 của Tổ Công tác triển khai Đề án 06/CP thành phố năm 2023 và triển khai các mô hình điểm đối với một số phòng, ban, ngành.

2. Qua kiểm tra nhằm phát hiện các tồn tại, thiếu sót, những khó khăn, vướng mắc và những vấn đề phát sinh trong quá trình tổ chức thực hiện Đề án 06/CP và triển khai các mô hình điểm theo chức năng của từng đơn vị; kịp thời hướng dẫn, tháo gỡ khó khăn, vướng mắc để triển khai thực hiện hiệu quả Đề án 06/CP năm 2023 và nhân rộng các mô hình trên địa bàn thành phố theo chỉ đạo của Tổ Công tác Đề án 06/CP tỉnh.

3. Nâng cao tinh thần, trách nhiệm của người đứng đầu các cơ quan, đơn vị trong lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện Đề án 06/CP trên địa bàn thành phố theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, PHƯƠNG PHÁP, THÀNH PHẦN KIỂM TRA

1. Nội dung kiểm tra

- Công tác thành lập, kiện toàn Tổ Công tác các cấp.
- Công tác tham mưu triển khai các văn bản chỉ đạo của các Bộ, ngành Trung ương; Ủy ban nhân dân tỉnh, Tổ Công tác triển khai Đề án 06/CP tỉnh, Ủy ban nhân dân thành phố, Tổ Công tác triển khai Đề án 06/CP thành phố đối với việc thực hiện Đề án 06/CP, đặc biệt là các nhiệm vụ đang triển khai, chậm tiến độ.

- Công tác tuyên truyền, triển khai mô hình điểm thực hiện Đề án 06/CP.
- Công tác đảm bảo an ninh, an toàn thông tin các hệ thống cơ sở dữ liệu.
- Tiến độ thực hiện đối với 25 dịch vụ công thiết yếu ưu tiên tích hợp chia sẻ dữ liệu dân cư của Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư với Cổng Dịch vụ công quốc gia và Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính (theo chức năng).
- Việc triển khai các quy định khai thác sử dụng thông tin về cư trú trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư để giải quyết thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công theo Nghị định số 104/2022/NĐ-CP ngày 21/12/2022 của Chính phủ.

2. Đối tượng kiểm tra

- Chi cục thuế khu vực Đồng Xoài - Đồng Phú;
- Đội Quản lý thị trường số 01 khu vực Đồng Xoài - Đồng Phú;
- Điện lực Đồng Xoài;
- Trung tâm Y tế thành phố;
- Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Phòng Tài nguyên và Môi trường;
- Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả thành phố.

3. Phương pháp kiểm tra

- Đoàn Kiểm tra nghe báo cáo kết quả thực hiện Đề án 06/CP của đơn vị được kiểm tra.
- Kiểm tra thực tế hồ sơ.
- Thảo luận đề ra giải pháp và phương hướng tổ chức thực hiện trong thời gian tới.
- Trưởng Đoàn Kiểm tra kết luận buổi kiểm tra.

4. Thành phần tham gia, tham dự kiểm tra

4.1. Thành phần Đoàn kiểm tra

- Đồng chí Thượng tá Nguyễn Đức Sơn - Phó Trưởng Công an thành phố - Trưởng đoàn;
- Ông Trần Ngọc Tuấn - Phó Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin - Phó Trưởng đoàn;
- Ông Nguyễn Duy Vĩ - Phó Trưởng Phòng Nội vụ - Phó Trưởng đoàn;
- Đồng chí Thiếu tá Nguyễn Hải Phương - Phó Đội trưởng Đội Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội Công an thành phố - Thành viên.
- Đồng chí Trung úy Đào Anh Tuấn - Cán bộ Đội Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội Công an thành phố - Thành viên;
- Đồng chí Trung úy Đậu Sỹ Thắng - Cán bộ Đội Cảnh sát quản lý hành chính về trật tự xã hội Công an thành phố - Thư ký;
- Ông Đỗ Văn Dũng - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND thành phố - Thành viên;

- Ông Nguyễn Thiên Diệu - Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND thành phố - Thành viên;

- Bà Nguyễn Thị Hà - Chuyên viên Phòng Nội vụ - Thành viên.

4.2. Thành phần đơn vị được kiểm tra

- Đại diện lãnh đạo phòng, ban, ngành - Thành viên Tổ Công tác triển khai Đề án 06/CP thành phố.

- Đại diện Văn phòng phòng, ban-ngành - Thành viên Tổ giúp việc triển khai Đề án 06/CP thành phố.

- Cán bộ, công chức, viên chức theo dõi, thực hiện nhiệm vụ Đề án 06/CP.

- Các thành phần tham dự kiểm tra khác do lãnh đạo phòng, ban-ngành được kiểm tra triệu tập.

III. THỜI GIAN KIỂM TRA

- Dự kiến từ ngày **13/11/2023** đến ngày **30/11/2023** (*Lịch kiểm tra cụ thể do Công an thành phố - Cơ quan thường trực Tổ Công tác triển khai Đề án 06/CP thành phố sẽ thông báo sau*).

- Sau khi kết thúc đợt kiểm tra, Đoàn Kiểm tra tiếp tục thực hiện công tác kiểm tra định kỳ, đột xuất đối với các đơn vị còn lại (*sẽ có thông báo trước 02 ngày làm việc để các đơn vị chuẩn bị*).


IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ nội dung Kế hoạch này, các đơn vị phân công thành viên tham gia Đoàn Kiểm tra theo quy định.

2. Các phòng, ban-ngành, Ủy ban nhân dân các phường-xã tự kiểm tra các nội dung thuộc đơn vị và báo cáo kết quả thực hiện về Tổ Công tác triển khai Đề án 06/CP thành phố (*qua Công an thành phố*) theo nội dung tại Mục 1, phần II Kế hoạch này; các đơn vị được kiểm tra chuẩn bị tài liệu có liên quan để phục vụ Đoàn Kiểm tra.

3. Giao Công an thành phố - Thường trực Tổ Công tác triển khai Đề án 06/CP thành phố bố trí phương tiện phục vụ Đoàn Kiểm tra. Kết thúc đợt kiểm tra, tổng hợp tình hình và báo cáo Tổ trưởng Tổ Công tác triển khai Đề án 06/CP thành phố./.

Nơi nhận:

- Văn phòng UBND tỉnh;
- TT Thành ủy-HĐND thành phố;
- CT, PCT UBND thành phố;
- Các phòng, ban-ngành, đoàn thể thành phố;
- UBND các phường-xã;
- LĐVP, CVNC;
- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH